

Žádost o poskytnutí informací podle zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Žádost ze dne 05. 10. 2015 (doručeno 05. 10. 2015 e-mailem)

Na základě žádosti o poskytnutí informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, žádám o poskytnutí informací k pozemkům s parcelním číslem 575/5 a 1733/5 na LV č. 792 v katastrálním území Deštné v Orlických horách, a to konkrétně:

- 1) zda bylo zažádáno o dotace na výše uvedené pozemky v období od 10.8.2009;
- 2) zda bylo případné žádosti vyhověno a kolik bylo k dnešnímu dni vyplaceno;
- 3) komu byly případné dotace vyplaceny;
- 4) zda jsou ze strany SZIF evidovány žádosti o dotace na tyto pozemky pro rok 2015;
- 5) v případě, že byly žádosti o dotace pro rok 2015 podány, žádáte o zaslání kopie nájemní, pachtovní či jiné smlouvy, jež byla přílohou žádosti o dotaci, pokud tuto nepodával spolumahitel pozemku.

Poskytnutí informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění

Odpověď ze dne 15. 10. 2015

dne 5.10.2015 byla doručena Státnímu zemědělskému intervenčnímu fondu (dále jen „SZIF“) Vaše žádost o poskytnutí informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které žádáte, o poskytnutí informací k pozemkům s parcelním číslem 575/5 a 1733/5 na LV č. 792 v katastrálním území Deštné v Orlických horách.

K výše uvedenému Vám SZIF sděluje následující:

K bodům ad 1), 2), 3) Vaší žádosti Vám zasíláme v příloze požadované informace k parcele č. 575/5 a parcele č. 1733/5. Parcela č. 575/5 měla překryv s DPB, na který byly vyplaceny dotace, pouze v roce 2010.

K bodu ad 4) Vaší žádostí SZIF uvádí, že v roce 2015 v rámci Jednotné žádosti na parcelu 1733/5 žádala paní O. Z. na následující dotace:

- Platba pro oblasti s přírodními nebo jinými zvláštními omezeními
- Platba na agro-environmentálně-klimatická opatření
- Platba na opatření ekologické zemědělství
- Platba na chov bahnice nebo na chov kozy
- Platba na přechodné vnitrostátní podpory
- Jednotná platba na plochu zemědělské půdy

Na parcelu 575/5 nikdo o dotaci nežádal.

K bodu ad 5) SZIF uvádí, že žadatelé o poskytnutí dotace nejsou povinni požadované přílohy ke smlouvě o poskytnutí dotace dokládat. Tyto dokumenty (prokazující právní důvod k užívání pozemku) jsou předkládány pouze v souvislosti se zápisem do Evidence využití půdy podle užívatelských vztahů (LPIS).